iniurie iusticia cōmutativa nō semper eadem qn
titatē absolute in pena sacerdoti ei q in culpa fuit. non
enī si alioq; pccusit pncipē oī ipm solū reperi: sed
etia grauius puniri: inscri tñ equalē pena h̄ita p̄s
cōpatione ad psonā in quā culpa commis̄a fuit. Et
iō cū p pniāz hō d sciplo iustitā deo faciat: nō suf
ficit tatus doloz in pnia qnta fuit delectatio i cul
pa: q illa delectatio i iniuria dei fuit inqntuz deo
p̄termisslo hō delectatiō se subdidit ad peccadūz.

Ad. iiij. dō: q baptismus ē spūalis regeneratio:
et qz nō p̄t eē generatio vni? nūl p corruptionem
alteri? iō oī q i baptismō quicqd ad p̄cedēt vitā
ptinebat totū aboleat. s. et culpa et real: nūl sit de
fectus ex pte recipiētis. s. pnia nō ē regeneratio s.
magis repatio vire p̄s h̄ita: et iō nō ē similius rō.
Ad. iiiij. q. dō: q sicut pnia non tollit totalitē rea
tū p quelbet actū cōmissum p̄mū: s. tūl tollit qn
ad pfectū pducit s̄m oēs pnie partes: ita etiā nō
oī q p primū pnie actū oēs defectus ex pccō actuā
li cosecutos q dicitur reliquie repentū. s. pnia iā
pfecta qntum ad oēs sui p̄cas et reliquie etiā tollunt
pc̄ci actualia. **A**d. i. ergo dō: q pnia n̄ cōpatitur
generatiōi. s. magis sanatiōi: q p pniā homini
nō das noua vita: s. in p̄stnā vita repatur: i sana
tiōc aut hoc videntur accidere q sanitate restituta
ad hoc reliquie aliquae morbi manet ante pfecte san
tatē restitutio: ita etiā an cōplēta pnie reliquie
actualis pc̄ci manet. **A**d. ii. dō: q peccatu z per
actū potētia z cōmissum ē: et iō in ipis potētia p̄
ter puationē virtutū aliq; etiā defectus ex peccato
cāntur. sed nō in essentia aie pter defectū grē: et iō
nō oī q si p aduentū grē ad cēntiam aie macula q
nihil aliud erat q grē puatione tollit q etiā a potē
tū oēs aliq; defectus tollant.

Ad secundū sic pro
cedit: Uide q p pniā virtutē nō resti
tuant: virtutes enī de qbus loquimur nō causant
ex actibus nr̄is: q s̄m Aug. deo cas in nobis sine
nobis opatur. sed pnia i actu nro cōsistit: q p peni
tentia virtutes nō restituuntur. **D**. nihil restituūt
virtutē nisi qd est cā virtutē: sicut restituētia san
itatē sunt cā sanitatis. sed pnia nō ē cā oīum alia z
virtutū: als cēt nobilior: alia z virtutib;: q cā pēni
net effectui. ergo pnia nō restituit virtutes. **D**.
qd nō ē nō p̄t alioq; restituere: et qd habetur nō
p̄t restituit: sicut neq; qd est fieri. sed pnia nō p̄
q oēs virtute habet: q oēs virtutes simul infundū
tur: q nō p̄t pnia virtutes restituere. **D**. h̄itus
virtutis nō manet cū habitu vitiū: q cōtraria nō
sunt simul in codē. sed post cōtritionē ad hoc ma
net habitus vitiū: qd patet ex inclinatiōe ad p̄stī
nos actus. q pnia nō statim oēs virtutes restituit.
D. nullus h̄ virtutē nisi qui sine difficultate et
cū delectatiōe operat ea que sunt virtutis. sed post
p̄ma cōtritionē etiā si sit vera: ad hoc remāget diffi

culta ad opa v̄tutis agēda. q v̄tutes p̄ primū actū
pnie nō restituūt. **S**ed p̄ira ē qd Ambro. dicit
q pnia res optima ē que oēs defectus revocat ad
pfectū. sed hoc nō cēt nisi v̄tutes amissas restituūt
q p pniā v̄tutes restituūt. **D**. effectus pnie est
iustificatio vt infra dicit: s. iusticia gnālis ex qua
alioq; iustificari dī oēs v̄tutes includit: vt dī glo
sup illud psal. Feci iudicium et iusticiā. q oēs v̄tutes
p pniā restaurant. **D**. nō remittit pc̄m sine
grā. s. p pniā pc̄m dimittit. ergo grā restituit.
s. simul cū grā oēs v̄tutes infundunt. q pnia oēs
v̄tutes restituūt. **R** Espōdeo dō: q grā et v̄tutes in
aia cāntur ex influētia diuini lumī: q quidē influ
entia ipēdit p peccatū qd etiā a deo auertit: sicut
nubes iterpolata iter nos et solē radiū el a nobis
phibet. vn dicit Eliae. lix. Peccata nra diuilerū
inter nos et deū nostrū. et q p pniā pc̄m dimi
tunt vt dicitū ē in pmo pnie actu qntum ad offi
sam: iō sicut vētus auferēs nubē nobis lumē solis
restituūt: ita pnia tanq; remouēs phibēs gratiam
gratū faciente et oēs v̄tutes nobis restituit. **A**d
pmū ergo dō: q solus deū ē p se cā grē et v̄tutes
infusa z i nobis. sed nihil phibet etiā actus nro
ē cās p accidēs: sicut remouēs phibēs: sicut sunt
cā etiā grē baptiſmalis inqntum phibēt fictionē
et hoc mō p pniāz v̄tutes restituunt. **A**d. ii. dō:
q cā p accidēs nō oī q sit nobilioz effectu: s. solū
cā p le. pniā autē cam p accidē posuim v̄tutes
p hoc q ē remouēs phibēs. s. peccata. **A**d. iii. dō:
q sicut in iij. li. dis. xxiiij. dicitū est: v̄tus infusa et ac
qslīa nō sunt ciudē spēi: vn cum h̄itus ex frequē
tia operū peccati gnatus virtuti acqslītē p̄tūtū: nō
nō p̄tūtū directe v̄tutū infusa q h̄z oppositionē
ad pc̄m ex pte illa qua est offensia dei: vn nō oī q
q statī v̄tutib; ifusis restitutis h̄itus v̄tutib; tota
liter tollant: q uis ipēdiat etiā diminuat. **A**d
qntuz dō: q facilitas opandi opa v̄tutū p̄t et
duob; s. ex cōsuetudine p̄cedēt: et hāc facilitatē nō
tribuit v̄tus infusa statī in sui pncipio: et iterū
forti īhesiōe ad obiectū v̄tutis: et hāc ē iuētū ī
v̄tute īfusa statī in sui pncipio.

Ad tertiu z sic proce
dit: Uide q p pniā etiā bōa opa p̄s i
statū pc̄ci mortaliō facta ad vita reputat. dicitur
Adamāt. s. Josue: Sūt i ecclia credētes qdā et ac
qelētēs diuīs p̄cepti erga suos dei religiosi et offi
ciosi et ad ornatū ecclie vī mīsteriū sat. p̄mpti: s. in
querētē p̄pā obsecrī v̄tutē īwoluti: nec oī oī
nētēs veterē hominem cum acribus suis: nihil
adhibent emendatiōis morum et īnnovationis.